TẬP ĐOÀN ĐIỆN LỰC VIỆT NAM CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỔNG CÔNG TY PHÁT ĐIỆN 2 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TB-EVNGENCO2 Cần Thơ, ngày      tháng    năm 2024

THÔNG BÁO

V/v tạm ứng cổ tức đợt 2 năm 2023 bằng tiền (tỷ lệ 16%)

Kính gửi: Quý cổ đông Tổng công ty Phát điện 2 – Công ty cổ phần

Hội đồng quản trị Tổng công ty Phát điện 2 trân trọng thông báo đến Quý cổ

đông về việc tạm ứng cổ tức đợt 2 năm 2023 bằng tiền (tỷ lệ 16%) với các nội dung

như sau:

1. Tên Công ty: Tổng công ty Phát điện 2 – Công ty cổ phần

2. Tên giao dịch: Tổng công ty Phát điện 2 – Công ty cổ phần

3. Tên công ty viết tắt: EVNGENCO2

4. Trụ sở chính: Số 01 đường Lê Hồng Phong, phường Trà Nóc, quận Bình Thủy,

thành phố Cần Thơ

5. Ngày chốt danh sách cổ đông nhận cổ tức: 12/01/2024

6. Loại chứng khoán: Cổ phiếu phổ thông

7. Tỷ lệ cổ tức: 16% (1600 đồng/01 cổ phần)

8. Thời gian thực hiện chi trả tiền cổ tức: Ngày 15/05/2024

9. Phương thức trả cổ tức: Tiền mặt hoặc Chuyển khoản

10. Địa điểm thực hiện:

10.1 Đối với chứng khoán lưu ký: Người sở hữu làm thủ tục nhận cổ tức tại các Thành

viên lưu ký (TVLK) nơi mở tài khoản lưu ký.

10.2 Đối với chứng khoán chưa lưu ký:

- Cổ đông nhận cổ tức bằng tiền mặt: Người sở hữu làm thủ tục nhận tiền trực

tiếp tại Ban Tài chính Kế toán, Tổng công ty Phát điện 2 – Số 01 Lê Hồng Phong,

phường Trà Nóc, quận Bình Thủy, thành phố Cần Thơ vào các ngày làm việc trong

tuần (thứ 7, chủ nhật nghỉ), bắt đầu từ ngày 15/05/2024. Khi đến nhận tiền cổ đông vui

lòng xuất trình các giấy tờ như sau:

+ Hồ sơ gồm: Chứng minh nhân dân/Thẻ căn cước công dân bản photo. (Trường

hợp cổ đông đã thay đổi từ Chứng minh nhân dân sang Căn cước công dân đề nghị

Quý cổ đông xuất trình Căn cước công dân bản photo và Chứng minh nhân dân cũ

bản photo hoặc Giấy xác nhận số Chứng minh nhân dân cũ do Cục Cảnh Sát hoặc Cơ

quan có thẩm quyền cấp, để đối chiếu với thông tin theo danh sách cổ đông của VSD).

+ Giấy chứng nhận sở hữu cổ phần (bản gốc) để đối chiếu

2

+ Trường hợp cổ đông ủy quyền cho người khác nhận thay thì phải có Giấy ủy

quyền có xác nhận của cơ quan thẩm quyền (theo mẫu Giấy ủy quyền đính kèm), kèm

theo giấy CMND/CCCD sao y công chứng của người ủy quyền; CMND/CCCD bản

photo của người được ủy quyền.

- Cổ đông nhận cổ tức bằng chuyển khoản: Quý cổ đông đăng ký chuyển

khoản vui lòng gửi về Ban Tổ chức Nhân sự, Tổng công ty Phát điện 2 trước ngày

01/05/2024, hồ sơ gồm:

+ Giấy đề nghị chuyển khoản theo mẫu đính kèm (mẫu 01 đối với cổ đông pháp

nhân, mẫu 02 đối với cổ đông thể nhân)

+ Bản photo CMND/CCCD còn hiệu lực theo qui định.

Tổng công ty chỉ chuyển trả cổ tức vào tài khoản đúng tên của cổ đông được

hưởng quyền nhận cổ tức. Phí chuyển khoản do cổ đông chịu trách nhiệm thanh toán.

EVNGENCO2 sẽ không chịu trách nhiệm do việc cổ đông cung cấp sai thông tin tài

khoản, Ngân hàng thanh toán và mọi rủi ro trong việc chuyển tiền.

Lưu ý: Công ty sẽ tiến hành khấu trừ 5% thuế thu nhập cá nhân theo quy định

của pháp luật. Các cổ đông chưa đến nhận cổ tức sẽ không được tính lãi suất.

Mọi thông tin vui lòng liên hệ với EVNGENCO2 theo địa chỉ sau:

TỔNG CÔNG TY PHÁT ĐIỆN 2 – CÔNG TY CỔ PHẦN

Địa chỉ: Số 01 Lê Hồng Phong, P. Trà Nóc, Q. Bình Thủy, TP. Cần Thơ

Điện thoại: (84) 0292 246 1507      Fax: (84) 0292 6255 500

Email: evngenco2@gmail.com

Trân trọng./.

Đính kèm:

- Giấy ủy quyền;

- Giấy đề nghị chuyển khoản.

Nơi nhận:
- Như trên;

- EVN (để b/c);

- HĐQT;

- Ban Kiểm soát;

- Ban TGĐ;

- Công đoàn EVNGENCO2;

- Các Ban chức năng EVNGENCO2;

- Văn phòng EVNGENCO2 (để đăng Web);

- Các Đơn vị trực thuộc;

- Công ty TNHH MTV Thủy điện Trung Sơn;

- Lưu: VT, TCKT.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

Trần Phú Thái

mailto:evngenco2@gmail.com

		HUYNH THI PHUONG KHANH
	2024-01-19T11:19:47+0700
	HA NOI
	Ky so

		TRAN PHU THAI
	2024-01-19T15:07:18+0700
	HA NOI
	Ky so

		TONG CONG TY PHAT DIEN 2 - CONG TY CO PHAN
	2024-01-19T15:28:46+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		TONG CONG TY PHAT DIEN 2 - CONG TY CO PHAN
	2024-01-19T15:28:46+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		TONG CONG TY PHAT DIEN 2 - CONG TY CO PHAN
	2024-01-19T15:28:47+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi